
Stránka 1 ze 4 

 

 

Zadavatel: 
Dům dětí a mládeže Veselí nad Moravou, příspěvková organizace 

se Hutník 1495, 698 01 Veselí nad Moravou 
IČO: 49939416 

 
Název veřejné zakázky malého rozsahu: 

„Výměna oken chaty Radost“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 
zadávaná jako veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce v souladu s ust. § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) mimo 
režim tohoto zákona  

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel ve věci výše uvedeného výběrového řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu 
nebo doplnění zadávací dokumentace k Veřejné zakázce, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo 
doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 
žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 1. 12. 2023 

 

I.  

Žádost č. 1 ze dne 27. 11. 2023 a ze dne 30. 11. 2023 (ve stejném znění) 

„na základě dnešní prohlídky místa plnění, mám pár dotazů, u kterých prosím o jasnou specifikaci: 

1) Od pana provozního zaznělo, že by nová okna měla být oboustranně hnědá, vyjma 5 ks dveří 
v kuchyni, které budou z interiéru bílé tak, aby byly sjednocené se stávajícími plastovými dveřmi. 
ANO/NE? 

2) Stávající mříže budeme šroubovat do nového plastového okenního profilu, protože to technicky není 
dobré řešení. ANO/NE? 

3) Řešení detailu připojovací spáry oken? Během prohlídky zaznělo více variant s tím, že objekt chaty 
nemá dobré tepelně technické vlastnosti atd. 

4) Vnitřní parapety oproti zadání nebudou (resp. nejsou kam dát). ANO/NE?“ 

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 1: 

Ad-1 

Zadavatel na dotaz uvádí, že 5 ks oken v jídelně bude z interiéru bílých a hnědé zvenku. Ostatní nová 
okna budou oboustranně hnědá.  

Ad-2 

Zadavatel na dotaz poskytuje vysvětlení, že montáž mříží u nových oken nepožaduje. Stávající mříže se 
vybourají a již se nebudou nahrazovat.   



Stránka 2 ze 4 
 

Ad-3 

Zadavatel na dotaz upřesňuje, že požaduje řešení detailu připojovací spáry oken olištováním dřevem. 

Ad-4 

Zadavatel na dotaz uvádí, že nepožaduje montáž vnitřních parapetů. 

 

 

Žádost č. 2 ze dne 28. 11. 2023 

„1.) dotaz na barevnost profilů.  Budou okna oboustranně hnědá nebo budou zvenku hnědá 
a z interiéru bílá ? Z prohlídky vyplynulo, že v jídelně, správce požaduje z interiéru bílou. Mělo by se 
jednat o 5 ks oken.  Prosíme zadavatele o potvrzení, zda to tak opravdu bude a zda sedí počet oken. 

2.) dotaz k profilaci.   V zadání je požadavek na 6 komor a na 2 sklo.  Nikde není uvedeno požadované 
Uw prvků, které je rozhodující pro určení profilu a zasklení. V případě, že zadavatel trvá pouze 
na izolačním dvojskle, není třeba použít dražší 6 komorový profil, postačí 5 komorový.  Je možno použít 
5 komorový profil o stavební hloubce 73 mm s izolačním dvojsklem?  Celkové Uw prvků pak bude 1,2 
W/m2K.  

3.) dotaz na PEVNÉ OKENÍ SÍTĚ: Dle dohody na prohlídce stavby je možno použít standardní okenní sítě 
proti hmyzu. Háčky jsou směrem dovnitř.  Je možno použít standardní okenní sítě?  PEVNÉ okenní 
sítě v oknařském oboru neexistují.  

4.) dotaz: Vnitřní parapety: V zadání se píše, že vnitřní parapety mají být hliníkové hl. 165 mm. 
Z prohlídky je patrno, že se jedná o mylné zadání.  Navíc HLINÍKOVÉ parapety se v interiéru nedělají.  
Jelikož mají novodobá plastová okna podkladní profil výšky 30 mm pro osazení vnějšího i vnitřního 
parapetu – je možno uvažovat z interiéru osazení vnitřního PVC parapetu – hl. do 50 mm (dle zaměření) 
Vyřeší se tím spodní detail překrytí.  

5.) dotaz:  na některých oknech se vyskytují MŘÍŽE namontované na původní dřevěné okno. V PD 
nejsou tyto mříže vůbec řešeny.  Nedoporučujeme do nových PVC oken kotvit tyto mříže (ztráta 
tepelných vlastností okna, prakticky žádná bezpečnost mříží, které by byly přikotveny do plastu…),  Je 
možno místo mříží navrhnout bezpečnostní skla třídy P2A proti vloupání.   Je potřeba určit na kterých 
oknech tyto bezpečnostní skla byste požadovali. Prosíme zadavatele o upřesnění.“       

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 2: 

Ad-1 

Zadavatel uvádí, že se dotazem zabýval v odpovědi na dotaz č. 1 Žádosti č. 1 ze dne 27. 11. 2023. 
Zadavatel tak odkazuje na tuto výše uvedenou odpověď. 

Ad-2 

Zadavatel na dotaz k profilaci uvádí, že požaduje osazení prvků izolačním dvojsklem, přičemž 
nespecifikuje hodnotu prostupu tepla Uw. Zadavatel i nadále trvá na 6 komorovém profilu. 

Ad-3 

Zadavatel na dotaz na pevné okenní sítě upřesňuje, že požaduje užití sítí proti hmyzu s montáží do 
rámu okna pomocí vnitřních háčků. 

Ad-4 

Zadavatel na dotaz uvádí, že nepožaduje montáž vnitřních parapetů, a to ani plastových. 



Stránka 3 ze 4 
 

Ad-5 

Zadavatel na dotaz k mřížím upřesňuje, že montáž mříží ani bezpečnostní skla u nových oken 
nepožaduje. 

 

 

Žádost č. 3 ze dne 28. 11. 2023, 29. 11. 2023 a 30. 11. 2023 (ve stejném znění) 

„na základě včerejší prohlídky místa plnění prosím o doplnění informací: 

1) Dle technické specifikace zadavatele by měla být barva oken hnědá. Není blíže specifikováno, pokud 
má být barva oboustranně hnědá nebo jednostranně hnědá. Správce uvedl, že by mělo být 5ks v barvě 
hnědá/bílá a ostatní okna v barvě hnědá/hnědá. Prosím tedy o dopřesnění barvy. 

2) Na některých oknech jsou nyní mříže. Pokud by se měly mříže znovu použít a navrtat do rámu nového 
okna, tak se tím nové okno znehodnotí. Prosím o dopřesnění, zda demontáž mříží budeme provádět 
my a zda je budete chtít následně také použít? 

3) Je nějaký požadavek na hodnotu Uw? 

4) Dle technické specifikace zadavatele je požadavek na vnitřní hliníkové parapety. Je tomu opravdu 
tak? Vnitřní parapety jsou standardně plastové.“ 

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 3: 

Ad-1 

Zadavatel uvádí, že se dotazem zabýval v odpovědi na dotaz č. 1 Žádosti č. 1 ze dne 27. 11. 2023. 
Zadavatel tak odkazuje na tuto výše uvedenou odpověď. 

Ad-2 

Zadavatel uvádí, že se dotazem zabýval v odpovědi na dotaz č. 2 Žádosti č. 1 ze dne 27. 11. 2023. 
Zadavatel tak odkazuje na tuto výše uvedenou odpověď. 

Ad-3 

Zadavatel sděluje, že nestanovil požadavek na minimální hodnotu Uw. 

Ad-4 

Zadavatel uvádí, že se dotazem zabýval v odpovědi na dotaz č. 4 Žádosti č. 2 ze dne 28. 11. 2023. 
Zadavatel tak odkazuje na tuto výše uvedenou odpověď. 

 

II.  

S ohledem na poskytnuté odpovědi zadavatele v bodě I. tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 
zadavatel upravuje stávající Přílohu č. 2 - Předloha smlouvy, Přílohu č. 3 - Soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb a Přílohu č. 5 – Technická specifikace zadavatele. Tyto přílohy jsou přílohami tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby účastníci při přípravě nabídky akceptovali přílohy zadávací dokumentace 
upravené v důsledku tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  

V souvislosti s povahou provedených změn zadávací dokumentace dle bodu I. výše a s ohledem 
k poskytnutí dostatečné doby pro zpracování nabídek v tomto výběrovém řízení zadavatel prodlužuje 
lhůtu stanovenou v čl. VII., odst. VII.4. Výzvy k podání nabídky následovně: 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena zadavatelem do 12. 12. 2023 v 10:00 hodin. 



Stránka 4 ze 4 
 

Všechna ostatní ustanovení výzvy k podání nabídky na Veřejnou zakázku, nedotčená tímto vysvětlením 
zadávací dokumentace, zůstávají zachována. 

 

Přílohy:   

Příloha č. 2 – Předloha smlouvy ze dne 1. 12. 2023 

Příloha č. 3 – Soupis stavebních dodávek a služeb ze dne 1. 12. 2023 

Příloha č. 5 – Technická specifikace zadavatele ze 1. 12. 2023 

 

 

V Brně dne 1. 12. 2023 

  

 

 

 

 

Dům dětí a mládeže Veselí nad Moravou, příspěvková organizace 

zastoupena spol. CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 


		2023-12-01T13:48:23+0100
	Mgr. Libuše Podolová




